АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               20.02.2025                                 № 28/93.020
                                                   с. Усть-Каменка
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности земельных участков, примыкающих к лесам
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2016 года  №807 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий", администрация Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности земельных участков, примыкающих к лесам (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Усть-Каменский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Каменского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                        Л.Г.Сысоева
Приложение 1
утверждено постановлением

администрации Усть-Каменского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

от 20.02.2025 № 28/93.020
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 земельных участков, примыкающих к лесам
	№
	Перечень мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Информирование населения, проживающего в непосредственной близости к лесу о   правилах пожарной безопасности, путем направления уведомлений собственникам участков
	март-апрель календарного года
	Глава Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее - глава поселения)

	2
	Организация ограждения леса минерализованными полосами вдоль населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости к лесу
	До 15 мая календарного года
	Глава поселения

	3
	Размещение информации о необходимости соблюдения требований пожарной  безопасности в лесах на информационных стендах, на официальном  сайте администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
	март-апрель календарного года
	Глава поселения

	4
	Проведение мероприятий по очистке территорий участков, находящихся в непосредственной близости к лесу от сухой растительности и мусора
	До наступления пожароопасного периода (сезона)
	Собственники и арендаторы земельных участков находящихся в непосредственной близости к лесу

	5.
	Выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	в течение календарного года
	Глава  поселения

	6.
	Проведение профилактических рейдовых осмотров, направленных на соблюдение требований пожарной безопасности в границах населенных пунктов установленного порядка выжигания сухой травянистой растительности на землях различных категорий, а также оперативную проверку термических точек
	в течение пожароопасного периода (сезона)
	Глава поселения

4